



GOVERNMENT OF KERALA
FINANCE (RULES-B) DEPARTMENT

C I R C U L A R

No.1/2016/Fin.

Dated, Thiruvananthapuram, **08.01.2016.**

Sub : KSR-Special Casual Leave to disabled and Physically challenged employees-modified circular issued-reg.

- Ref.: 1. Circular No.13/2015/Fin dated 20.01.2015
2. Representation dated 06.10.2015 from Physically challenged State Government employees.

The disabled and the physically challenged State Government employees are eligible for 15 days Special Casual Leave each in a calendar year under Rule 16 and 16 A, Section II, Appedix VII, Part I, KSRs for the purposes and subject to the conditions specified therein.

2. As per the Circular cited, it was clarified that "the Special Casual Leave of 15 days admissible to the disabled and the physically challenged employees under Rule 16 and 16 A, Section II, Appendix VII, Part I, KSRs, will be inclusive of intervening holidays."

3. In their representation cited, the physically challenged employees, have pointed out the hardships experienced by them while granting the Special Casual Leave inclusive of the intervening holidays.

4. Government have examined the matter in detail and are pleased to order that the circular cited will be modified to the effect that the Special Casual Leave of 15 days admissible to the disabled and the physically challenged employees under Rule 16 and 16 A, Section II, Appendix VII, Part I, KSRs will be exclusive of intervening holidays.

5. This will take immediate effect.

G.ASOK KUMAR
Joint Secretary (Finance)

To

The Principal Accountant General (A&E), Kerala, Thiruvananthapuram.
The Principal Accountant General (G&SSA), Kerala, Thiruvananthapuram.
The Accountant General (E&RSA), Kerala, Thiruvananthapuram.
All Heads of Departments and Offices.
All Departments and Sections of the Secretariat.
The Secretary, Kerala Legislature Secretariat (with C.L.)
The Secretary, K.P.S.C., Thiruvananthapuram (with C.L.)
The Registrar, High Court of Kerala, Ernakulam (with C.L.)
The Registrar, University of Kerala, Kochi/Calicut/Mahatma Grandhi/
Kannur (with C.L.)
The Registrar, Kerala Veterinary and Animal Science University (with C.L.)
The Registrar, Kerala University of Health & Allied Sciences (with C.L.)
The Advocate General, Kerala, Ernakulam (with C.L.)
The Secretary, K.S.E.B., Thiruvananthapuram (with C.L.)
The Managing Director, KSRTC, Thiruvananthapuram.
The Secretary to Governor.
All Principal Secretaries/Secretaries/Special Secretaries/Additional
Secretaries/Joint Secretaries/Deputy Secretaries/Under Secretaries to
Government.
The Private Secretaries to the Chief Minister and other Ministers.
The Private Secretary to the Leader of Opposition, Government Chief Whip,
Speaker & Deputy Speaker.
The Director of Public Relations, Thiruvananthapuram.
The State Election Commissioner, Kerala, Thiruvananthapuram.
The State Chief Information Commissioner (with C.L.)
The Nodal Officer, www.finance.kerala.gov.in.
The Stock File/Office Copy.

Forwarded By Order


Section Officer



കേരള സർക്കാർ
ധനകാര്യ (റൂൾസ്-ബി) വകുപ്പ്
സർക്കുലർ

നം.1/2016/ധനം

തീയതി, തിരുവനന്തപുരം, 08 ജനുവരി, 2016.

വിഷയം : കെ.എസ്.ആർ- അംഗപരിമിതരായ ജീവനക്കാരുടെ പ്രത്യേക ആകസ്മികാവധി സംബന്ധിച്ച സർക്കുലർ ഭേദഗതി വരുത്തുന്നത്- സംബന്ധിച്ച്.

- സൂചന : 1. 20.01.2015-ലെ സർക്കുലർ നം. 13/15/ധന.
 2. അംഗപരിമിതരായ സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ 06.10.2015-ലെ നിവേദനം.

കെ.എസ്.ആർ, ഭാഗം I, അനുബന്ധം VII , സെക്ഷൻ II, ചട്ടം 16-ും 16 A-യും പ്രകാരം അംഗപരിമിതരായ സർക്കാർ ജീവനക്കാർക്ക് ടി ചട്ടത്തിൽ പറയുന്ന ആവശ്യങ്ങൾക്കും വ്യവസ്ഥകൾക്കും വിധേയമായി ഒരു കലണ്ടർ വർഷത്തിൽ 15 ദിവസത്തെ പ്രത്യേക ആകസ്മികാവധിയ്ക്ക് അർഹതയുണ്ട്.

2. കെ.എസ്.ആർ, ഭാഗം I, അനുബന്ധം VII , സെക്ഷൻ II, ചട്ടം 16-ും 16 A-യും അനുസരിച്ച് പ്രത്യേക ആകസ്മികാവധി അനുവദിക്കുമ്പോൾ ഇടയ്ക്കുവരുന്ന ഒഴിവു ദിനങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്നതാണെന്ന് സൂചന 1-ലെ സർക്കുലറിൽ വ്യക്തമാക്കിയിരുന്നു.

3. എന്നാൽ സൂചന 2-ലെ നിവേദനത്തിൽ അംഗപരിമിതരായ സർക്കാർ ജീവനക്കാർ, ഇടയ്ക്കുവരുന്ന ഒഴിവുദിനങ്ങൾ ഉൾപ്പെടെ പ്രത്യേക ആകസ്മികാവധി അനുവദിച്ചാലുണ്ടാകുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ ചൂണ്ടിക്കാണിച്ചിരിക്കുന്നു.

4. സർക്കാർ ഈ വിഷയം വിശദമായി പരിശോധിക്കുകയും കെ.എസ്.ആർ, ഭാഗം I, അനുബന്ധം VII , സെക്ഷൻ II, ചട്ടം 16-ും 16 A-യും പ്രകാരം, അംഗപരിമിതരായ സർക്കാർ ജീവനക്കാർക്ക് അനുവദിക്കുന്ന 15 ദിവസത്തെ പ്രത്യേക ആകസ്മികാവധി ഇടയ്ക്കുവരുന്ന ഒഴിവു ദിനങ്ങൾ ഒഴിവാക്കി അനുവദിക്കേണ്ടതാണെന്ന് സൂചന 1-ലെ സർക്കുലറിൽ ഭേദഗതി വരുത്തി ഉത്തരവാകുന്നു.

5. ഇത് ഉടൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

ജി.അശോക് കുമാർ
ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി (ധനകാര്യം)

പകർപ്പ് :-

പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (എ & ഇ), കേരള, തിരുവനന്തപുരം
പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (ജി&എസ്.എസ്.എ.), കേരള, തിരുവനന്തപുരം.
പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (ഇ&ആർ.എസ്.എ.); കേരള, തിരുവനന്തപുരം.
എല്ലാ വകുപ്പ് തലവന്മാർക്കും ഓഫീസുകൾക്കും.

സെക്രട്ടറിയേറ്റിലെ പൊതുഭരണം, നിയമം ഉൾപ്പെടെയുള്ള വകുപ്പുകളിലെ എല്ലാ സെക്ഷനുകൾക്കും.

സെക്രട്ടറി, കേരളാ നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയേറ്റ് (ആമുഖ കത്ത് സഹിതം)
സെക്രട്ടറി, കേരളാ പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ആമുഖ കത്ത് സഹിതം)

രജിസ്ട്രാർ, കേരള ഹൈക്കോടതി, എറണാകുളം (ആമുഖ കത്ത് സഹിതം)
അഡ്വക്കേറ്റ് ജനറൽ ഓഫീസ്, എറണാകുളം (ആമുഖ കത്ത് സഹിതം)

രജിസ്ട്രാർ, കേരള/കൊച്ചി/കാലിക്കറ്റ്/മഹാത്മാഗാന്ധി/കണ്ണൂർ സർവ്വകലാശാല (ആമുഖ കത്ത് സഹിതം)

രജിസ്ട്രാർ, കാർഷിക സർവ്വകലാശാല, തൃശ്ശൂർ (ആമുഖ കത്ത് സഹിതം)

സെക്രട്ടറി, കേരളാ സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ബോർഡ്, തിരുവനന്തപുരം.

മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, കേരള സ്റ്റേറ്റ് റോഡ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് കോർപ്പറേഷൻ, തിരുവനന്തപുരം ഗവർണ്ണറുടെ സെക്രട്ടറി.

എല്ലാ സെക്രട്ടറിമാർക്കും, അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി/ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി/അണ്ടർ സെക്രട്ടറി. മുഖ്യമന്ത്രിയുടെയും മന്ത്രിമാരുടെയും പ്രൈവറ്റ് സെക്രട്ടറി.

പ്രതിപക്ഷ നേതാവിന്റെയും, ഗവൺമെന്റ് ചീഫ് വിപ്പിന്റെയും പ്രൈവറ്റ് സെക്രട്ടറി.

ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ ഡെപ്യൂട്ടി സെക്രട്ടറി.

സ്പീക്കറുടെ പ്രൈവറ്റ് സെക്രട്ടറി.

ഡെപ്യൂട്ടി സ്പീക്കറുടെ പ്രൈവറ്റ് സെക്രട്ടറി.

ഡയറക്ടർ ഓഫ് പബ്ലിക് റിലേഷൻസ്, തിരുവനന്തപുരം.

മുഖ്യ വിവരാവകാശ കമ്മീഷണർ(ആമുഖ കത്ത് സഹിതം)

സംസ്ഥാന തെരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷണർ, തിരുവനന്തപുരം.

നോഡൽ ഓഫീസർ, www.finance.kerala.gov.in

സ്റ്റോക്ക് ഫയൽ/ഓഫീസ് കോപ്പി.

ഉത്തരവിൻപ്രകാരം

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ